G
AMendstoro del! $traxione p 3

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE

’/ * ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “MARCONI- LUSSU”
\é £y k}' Liceo Scientifico- Liceo delle Scienze Applicate

Liceo Delle Scienze Umane - Liceo Linguistico
Sede centrale: Via Nicold Tommaseo, 3 -09037- SAN GAVINO MONREALE - Tel. - 070/9339098-
Sede staccata: Via Paganini, 1 09037- SAN GAVINO MONREALE - Tel. - 070 /9339098-
e-mail. — cais024009@istruzione.it- pec. cais024009@pec.istruzione.it- C.M. CAIS024009- C.F. 91024830928
sito: www.iismarconilussu.edu.it

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per
I’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)— Obiettivi Specifici 10.1, 10.2
e 10.3 — Azioni 10.1.1, 10.2.2 ¢ 10.3.1.

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 — Realizzazione di percorsi educativi volti al
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialita e I’accoglienza
Titoli Progetti:

o Identita e socialita - Azione 10.1.1A-FDRPOC-SA-2022-26 CUP: 134C22001140001
o Miglioriamo le soft skills 2 Azione 10.2.2A-FDRPOC-SA-2022-29 CUP 134C22001150001

1.5 MARCONI-LUSSU 5.GAVING M,
Prot. 0013067 del 14/09/2022
V-1 (Uscita)

Oggetto: Modifica al Programma annuale 2022 art. 10 - D.I. 129/2018.

Al Consiglio di Istituto
Al Direttore S.G.A.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
I’apprendimento 2014-2020;

Visto I’avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 relativo alla realizzazione dei percorsi
educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per
la socialita e 1’accoglienza, in coerenza con quanto previsto nella nota del Capo
Dipartimento per il Sistema educativo di istruzione e di formazione n. 994 dell’11
maggio 2022, concernente il Piano Scuola Estate 2022 - Sotto Azione 10.1.1A Interventi
per la riduzione della dispersione scolastica e per il successo scolastico degli studenti e
Sotto Azione 10.2.2A integrazione e potenziamento Competenze di base;

Vista la graduatoria di valutazione delle candidature presentate dalle scuole, pubblicata il
21/06/2022 sulla piattaforma GPU, da cui risulta autorizzato il piano n.1080155 FSE-
Socialita, apprendimenti, accoglienza, con cui questo Istituto si ¢ candidato;

Vista la nota prot. AOOGABMI-53714 del 21.06.2022, del MI Unita di missione del PNRR
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
I’apprendimento” 2014-2020, con la quale ¢ stato autorizzato il progetto proposto da
questa Istituzione Scolastica;

Viste le Disposizioni ed Istruzioni per ’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FDR
2014-2020;

Vista la delibera del Collegio docenti n. 6 del 16.05.2022 e la delibera del Consiglio di Istituto
n. 6 del 28.06.2022 di adesione al progetto PON in oggetto;

Visto il Decreto Interministeriale n® 129/2018;





B

Visto

[ i

Mindstoro doll Hrunione

e

5

il Programma Annuale per 1’esercizio finanziario 2022 dell’Istituto di Istruzione Superiore
Statale “Marconi Lussu” di San Gavino Monreale approvato con delibera n. 2 del
01/02/2022 dal Consiglio d’Istituto;

DECRETA

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON/FSE indicato in

premessa:
Codice identificativo Importo
Sottoazione Titolo Progetto Autorizzato | Stato del progetto
progetto
Progetto
Approvato con
nota prot.
10.1.1a | 10-11A-FDRPOC-5A- Identita e socialita € 19.446,00 AOOGABMI-
2022-26
53714 del
21.06.2022
Approvato con
nota prot.
10224 | 10-22A-FDRPOC-SA- | oo riamo le soft skills 2 | € 50.456,00 | AOOGABMI-
2022-29
53714 del
21.06.2022

11 predetto finanziamento ¢ iscritto nelle ENTRATE del Programma Annuale 2022 come segue:

ENTRATE MODIFICA PREVISIONE
ATTUALE DEFINITIVA
Aggr./Voce/Sottovoce
03]06/21 POC competenza e ambienti per 69.902,00 69.902,00
I’apprendimento (POC) Avv. 33956/2022
E iscritto nelle USCITE del Programma Annuale 2022 come segue
SPESE . . . MODIFICA | PREVISIONE
Tipologia Modulo Titolo ATTUALE | DEFINITIVA
Aggr./Voce/Sottovoce
Progetti Socialita, Appr. e Acc. .
’ Educazione

Avv. 33956/2022 10.1.1A- - ) Lo sport per

PO2/27 | EDRPOC-SA-2022-26 motoria; SPOrt | Pinclusione 6.482,00 6.482,00
Educ.Mot.Mod. £
Progetti Socialita, Appr. e Acc.
Avv. 33956/2022 10.1.1A- Arte; scrittura . .

P02/28 FDRPOC-SA-2022-26 Arte creativa: teatro Brand identity 6.482,00 6.482,00
Teatro Mod. 2
Progetti Socialita, Appr. e Acc. Educazione alla
Avv. 33956/2022 10.1.1A- cittadinanza attiva | Marconi-Lussu

P02/29 FDRPOC-SA-2022-26 Educ. ¢ alla cura dei beni | nel territorio 6.482,00 6.482,00
Citt. Mod. 3 comuni




RN

e

C

AMendstoro del! $traxione 3
SPESE Tipologia Modulo Titolo MODIFICA PREVISIONE
Aggr./Voce/Sottovoce polog ATTUALE| DEFINITIVA
Progetti Socialita, Appr. e Acc.
Avv. 33956/2022-10.2.2A- Competenza Learning and
P02/30 FDRPOC-SA-2022-29 Comp. multilinguistica conversation 6.482,00 6.482,00
Mult. Mod. 4
Progetti Socialita, Appr. e Acc.
Avv. 33956/2022-10.2.2A- Competenza English
PO231 | EDRPOC-SA-2022-29 Comp. multilinguistica lessons 6.482,00 6.482,00
Mult. Mod. 5
Competenza in
Progetti Socialita, Appr. e Acc. Scienze, Modelli
Avv. 33956/2022-10.2.2A- Tecnologie, matematici
P02/32 FDRPOC-SA-2022-29 Comp. Ingegneria e nell'indagine 6.482,00 6.482,00
STEM Mod. 6 Matematica scientifica
(STEM)
Competenza in
Progetti Socialita, Appr. e Acc. Scienze \
’ ; Dalla realta al
Avv. 33956/2022-10.2.2A- Tecnologie,
P02/33 | EDRPOC-SA-2022-29 Comp. Ingegneria e mﬁ‘e’ﬂfﬁﬁm 6.482,00 6.482,00
STEM Mod. 7 Matematica
(STEM)
Competenza in
Progetti Socialita, Appr. e Acc. Scienze, s;ﬁgg};rﬂn
Avv. 33956/2022-10.2.2A- Tecnologie, "
PO2/34 | EDRPOC-SA-2022-29 Comp. Ingegneria e e‘%‘gfc’;‘c’g";ﬁa 6.482,00 6.482,00
STEM Mod. 8 Matematica matematica
(STEM)
Competenza in N
Progetti Socialita, Appr. e Acc. Scienze, ; dr?gl:g{l(i;ico
Avv. 33956/2022-10.2.2A- Tecnologie, )
P02/35 FDRPOC-SA-2022-29 Comp. Ingegneria e alfllfire(;]?tilel?gel 6.482,00 6.482,00
STEM Mod. 9 Matematica territorio
(STEM)
Competenza in
Progetti Socialita, Appr. e Acc. Scienze,
Avv. 33956/2022-10.2.2A- Tecnologie, Le scienze
P02/36 FDRPOC-SA-2022-29 Comp. Ingegneria e della vita 6.482,00 6.482,00
STEM Mod. 10 Matematica
(STEM)
Progetti Socialita, Appr. e Acc. percsgggl)eeteslcl)i?ale
Avv. 33956/2022-10.2.2A- g Percorsi di
PO237 | FDRPOC-5A-2022-29 Comp. eiz;“lf:grt: :1 motivazione 508,00 5.082,00
Pers/Soc Mod. 11 imparare
69.902,00

La Dirigente Scolastica

Dr.ssa Vincenza Pisanu
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005




		2022-09-14T13:07:40+0200
	VINCENZA PISANU




